
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

 «Детский сад №38 «ТЕРЕМОК» 

624021, Свердловская область, город Сысерть, ул. Красноармейская, 1 

тел: 834374-7-47-38 e-mail: mkdoy38@mail.ru     сайт: sert66.pfdo.ru  

 

ПРИКАЗ №    245  - ОД 

 

от 26.10.2021 г.                                                                                                           г. Сысерть 

О мерах по профилактике распространения вирусных инфекций 

В соответствии с Федеральным законом от 30.03.1999 N 52-ФЗ «О санитарно-

эпидемиологическом благополучии населения» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести в МАДОУ № 38 с 26.10.2021 по 15.11.2021 профилактику вирусных инфекций. 

2. Всем работникам МАДОУ пройти вакцинацию против гриппа в период. 

3. Завхозу Грязевой Н А. и Пахомчик О.В 

• увеличить количество генеральных уборок помещений с одного раза до двух раз в 

неделю; 

• следить, чтобы при текущей и генеральной уборке технический персонал 

применял дезинфицирующие средства с вирулицидными эффектом; 

• контролировать качество уборки, дезинфекции и проветривания помещений 

4. Воспитателям групп: 

• не допускать детей с признаками вирусного заболевания, принимать меры по 

своевременной изоляции детей с признаками заболевания; 

• обеззараживать воздух в помещениях устройствами, разрешенными к 

использованию в присутствии людей; 

• информировать родителей (законных представителей) обучающихся о мерах 

профилактики гриппа и ОРВИ у детей. 

5. Делопроизводителю Зиминой Н.В довести настоящий приказ до сведения указанных в 

нем работников под подпись. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Заведующий МАДОУ                                                                                  М.Ю.Чадова 

 

 

mailto:mkdoy38@mail.ru
http://www.sysert.net/ds2/

